



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 65 Guaratinguetá, 11 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.358

VALORES REGISTRADOS

VALORES REGISTRADOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2025 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DE LANCHES ESCOLARES, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.						
Fornecedor : BARRA MIX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
6	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 200G	KG	APTI	36	R\$ 16,90	R\$ 608,40
8	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 350G a 400G	KG	CADORE	2.400	R\$ 10,98	R\$ 26.352,00
18	PÃO DE MEL COBERTO COM CHOCOLATE - UNIDADES COM 60G	UN	SUAVIPAN	3.750	R\$ 5,81	R\$ 21.787,50
21	PÃO DE FORMA INTEGRAL PACOTE COM 400G	PCT	TRIGO VITA	14.085	R\$ 6,64	R\$ 93.524,40
22	PÃO DE FORMA INTEGRAL PACOTE COM 400G	PCT	TRIGO VITA	4.695	R\$ 6,64	R\$ 31.174,80
36	BISCOITO SALGADO TIPO CASEIRO EMBALAGEM 500G	KG	PANCO	1.800	R\$ 20,79	R\$ 37.422,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 210.869,10	
Fornecedor : LACTOSOJA SERVICOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP						
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - PESO LÍQUIDO DE 1KG	KG	CHOCOFORTE	4.500	R\$ 12,63	R\$ 56.835,00
27	BANANA PASSA SEM AÇÚCAR INDIVIDUAL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 22G	UN	BANANAFRUTI	135.000	R\$ 1,04	R\$ 140.400,00
28	BANANA PASSA SEM AÇÚCAR INDIVIDUAL EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 22G	UN	BANANAFRUTI	45.000	R\$ 1,04	R\$ 46.800,00
39	CACAU EM PÓ 100% (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR)	KG	LEKE	1.575	R\$ 65,00	R\$ 102.375,00
40	CACAU EM PÓ 100% (SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR)	KG	LEKE	525	R\$ 65,00	R\$ 34.125,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 380.535,00	
Fornecedor : LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS LTDA						
3	AÇÚCAR REFINADO AMORFO - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	KG	ALTO ALEGRE	9.000	R\$ 3,19	R\$ 28.710,00
13	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	APTI	450	R\$ 2,26	R\$ 1.017,00
14	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	APTI	150	R\$ 2,26	R\$ 339,00
19	FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR 1KG	KG	ALCAFOODS	4.680	R\$ 15,94	R\$ 74.599,20
20	FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR 1KG	KG	ALCAFOODS	1.560	R\$ 15,94	R\$ 24.866,40
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 129.531,60	
Fornecedor : MARTINUCCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA						
10	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400G a 500G	KG	le petit	1.200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
12	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400G a 500G	KG	le petit	1.200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 26.400,00	
Fornecedor : MILK VITTA - COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA						
43	COMPOSTO LÁCTEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	KG	lacvitta	16.353	R\$ 22,50	R\$ 367.942,50
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 367.942,50	
Fornecedor : NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA						
1	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - PESO LÍQUIDO DE 1KG	KG	nutrare	13.500	R\$ 8,00	R\$ 108.000,00
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 200G	KG	siamar	108	R\$ 13,87	R\$ 1.497,96



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 65 Guaratinguetá, 11 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.358

VALORES REGISTRADOS

7	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 350G a 400G	KG	le petit	7.200	R\$ 9,07	R\$ 65.304,00
9	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400G a 500G	KG	le petit	3.600	R\$ 10,70	R\$ 38.520,00
11	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE COCO - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400G a 500G	KG	le petit	3.600	R\$ 9,06	R\$ 32.616,00
17	PÃO DE MEL COBERTO COM CHOCOLATE - UNIDADES COM 60G	UN	bola mel	11.250	R\$ 2,92	R\$ 32.850,00
33	BOLINHO INTEGRAL INDIVIDUAL 40G	UN	suavipan	135.000	R\$ 4,10	R\$ 553.500,00
35	BISCOITO SALGADO TIPO CASEIRO EMBALAGEM 500G	KG	panco	5.400	R\$ 17,13	R\$ 92.502,00
41	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL 500G	KG	kremoso	2.160	R\$ 30,00	R\$ 64.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						R\$ 989.589,96
Fornecedor : PANVILLE ATACADISTA LTDA						
29	UVA PASSA 500G	KG	NUTRILANDIA	1.800	R\$ 22,45	R\$ 40.410,00
30	UVA PASSA 500G	KG	NUTRILANDIA	600	R\$ 22,45	R\$ 13.470,00
31	AMEIXA SECA SEM CAROÇO 500G	KG	NUTRILANDIA	1.800	R\$ 36,99	R\$ 66.582,00
32	AMEIXA SECA SEM CAROÇO 500G	KG	NUTRILANDIA	600	R\$ 36,99	R\$ 22.194,00
44	COMPOSTO LÁCTEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS	KG	LACVITTA	5.451	R\$ 25,50	R\$ 139.000,50
TOTAL DO FORNECEDOR:						R\$ 281.656,50
Fornecedor : SERGIO AUGUSTO MATHIAS - ME						
4	AÇÚCAR REFINADO AMORFO - EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG	KG	caravelas	3.000	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00
15	MANTEIGA COM SAL 500G	KG	davaca	3.240	R\$ 32,80	R\$ 106.272,00
16	MANTEIGA COM SAL 500G	KG	davaca	1.080	R\$ 32,80	R\$ 35.424,00
23	QUEIJO MUSSARELA	KG	SALVADOR	6.300	R\$ 25,89	R\$ 163.107,00
24	QUEIJO MUSSARELA	KG	SALVADOR	2.100	R\$ 25,89	R\$ 54.369,00
25	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA PEÇA 4 KG	KG	NOBRE	6.300	R\$ 21,20	R\$ 133.560,00
26	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA PEÇA 4 KG	KG	NOBRE	2.100	R\$ 21,20	R\$ 44.520,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						R\$ 547.302,00
TOTAL GERAL:						R\$ 2.933.826,66



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 65 Guaratinguetá, 11 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.358

CODESG



AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 – PROCESSO Nº 014/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, corte, dobra, montagem das armaduras e entrega de aço para construção civil, abrangendo materiais em aço CA-50, CA-60, malhas/telas soldadas e demais elementos metálicos necessários à execução das estruturas de concreto armado, referente a execução das fundações estruturais da obra da Unidade Básica de Saúde Vila Bela

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

FINALIDADE: AQUISIÇÃO DE BENS COMUNS

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/02/2026 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 24/02/2026 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 24/02/2026 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 24/02/2026 – 09H00MIN

MODO DE DISPUTA: ABERTO

EXCLUSIVO PARA ME/EPP: NÃO

VALOR DA CONTRATAÇÃO: **SIGILOSO**, conforme art. 34 da Lei 13.303/2026 e art. 27 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODESG (disponível no link https://www.codesg.net.br/licitacao/publicacoes/001-Regulamento_de_Licitacoes_e_Contratos-CODESG.pdf)

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital disponível em: <http://www.novobbmnet.com.br> e em <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

 (12) 3128-5400



WWW.CODESG.NET.BR



R. Ver. Octávio Nascimento Monteiro, 321 - Polo Industrial I,
Guaratinguetá - SP CEP-12522150

CNPJ: 46.682.761/0001-71



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 65 Guaratinguetá, 11 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.358

CODESG



AVISO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 – TERMO DE CONTRATO Nº 001/2026

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço da auditoria externa independente, para exame das demonstrações financeiras e contábeis e acompanhamento do inventário físico da Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá – CODESG.

Empresa: TBRT Auditores Independentes Sociedade Simples

CNPJ: 03.566.241/0001-90

Valor do contrato: R\$9.025,00 (nove mil e vinte e cinco reais)

Data da Assinatura: 27 de janeiro de 2026

Onde se lê:

Vigência: ~~12 (doze) meses~~

Leia-se:

Vigência: 06 (seis) meses

 (12) 3128-5400



WWW.CODESG.NET.BR



R. Ver. Octávio Nascimento Monteiro, 321 - Polo Industrial I,
Guaratinguetá - SP CEP-12522150

CNPJ: 46.682.761/0001-71